[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARROIO DO PADRE

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 2.505, DE 22 DE MARÇO DE 2023.
Altera a seção VI da Lei Municipal nº 1.934, de 15 de março de 2018, alterando a denominação de Secretaria e a Divisão de Trânsito.
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, RS, Sr. Rui Carlos Peter, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° A presente lei altera a seção VI da Lei Municipal nº 1.934, de 15 de março de 2018.
Art. 2° A seção VI da Lei Municipal nº 1.934, de 15 de março de 2018, que dispõe sobre a organização administrativa do Poder Executivo do município de Arroio do Padre passará a vigorar com a seguinte redação:
Seção VI
Da Secretaria de Obras, Infraestrutura, Saneamento e Trânsito
Art. 9º A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Saneamento e Trânsito constitui-se dos departamentos a seguir relacionados:
I – Obras Públicas;
II – Coordenadoria de Habitação e Urbanismo;
III – Divisão de Trânsito;
IV – Saneamento e Serviços de Abastecimento de Água;
Parágrafo Único: Os Conselhos Municipais, comissões e condições de seu funcionamento serão estabelecidos em leis específicas.
Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 22 de março de 2023.

 ______________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________
Rui Carlos Peter

Prefeito Municipal